29.5.1609 - 1609 à 29 di Maggio Venerdi … f. 905 A N.ri di Casa d.ti tre tt. 4 e g. 10 Et per loro à m.ro Paulo 
della moneca d.o sono per sette giornate di m.ro et otto di manipoli, che hanno lavorato questa sett.a inclusi 
due car.ni di rapillo à lui con.ti d. 3.4.10 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 53, p.587; Pinto, Ricerca 
2022). 

30.5.1609 - 1609 à 30 di Magio Sabato … f. 692 A Gio: francisco Guercio d.ti dui, tt. 2.15, Et per lui à Paulo 
dela moneca d.o a comp.to di d.ti diece, tt. 2.15, atteso li altri li ha ricevuti per d.o banco, et sono per 
l’accomodatione fatta nel palazzo, et loco in Posilipo del Duca di Nocera; Et per lui a luca Matteo dela 
moneca suo figlio, a lui d. 2.2.15 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 52, p.691; Pinto, Ricerca 2022). 
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30.5.1609 - 1609 à 30 di Magio Sabato … f. 1376 A Nostri di Casa d.ti sei, Et per loro à m.ro Paulo dela 
moneca d.o a conto dela fabrica à staglio fa alle Casette; Et per lui a luca Matteo dela moneca suo figlio, a 
lui d. 6 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 52, p.693; Pinto, Ricerca 2022). 

6.6.1609 - 1609 à 6 di Giugno Sabato … f. 1376 A Nostri di Casa d.ti cinque, Et per loro à M.ro Paulo dela 
moneca d.o per diece gior.te di m.ri fabricatori, et dece di manipoli à diversi residij dalli 25 di magio per tutto 
hogi, a lui d. 5 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 52, p.721; Pinto, Ricerca 2022). 

23.6.1609 - 1609 à 23 di Giugno Martedi … f. 638 A N.ri di Casa d.ti tre e g. 8 Et per loro à m.ro Paulo della 
Monica d.o sono per quattro giornate di m.ri et quattro di manipoli per intonacar la stalla alla casa locata à 
Sebastiano longo, et d.ti 1.-.8 per 21 salme di rapillo, et nove di rapillo cernuto à lui con.ti d. 3.-.8 (ASBN, 
Banco dello Spirito Santo, g.m. 53, p.700; Pinto, Ricerca 2022). 

3.7.1609 - 1609 à 3 di luglio Venerdi … f. 638 A Nostri di Casa d.ti uno, tt. 4 Et per loro à m.ro Paulo della 
monecha d.o per quattro giornate di mastri fabricatori, e tre di manipoli à fare una chiaveca alla casa dove 
stà Pier Gioanne d’Apuzzo, et lo putecaro lurdo; a lui d. 1.4 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 52, 
p.827; Pinto, Ricerca 2022). 

8.7.1609 - 1609 à 8 di luglio mercordi … f. 638 A Nostri di Casa d.ti ventidua, tt. 4.3 Et per loro à Paulo dela 
moneca d.o à comp.to di d.ti 545.2.18, che importa la fabrica fatta per esso à staglio per le due casette fatte 
sopra le botteghe, et camare, erano tra lo furno, et spetiaria di d.a casa, cioè d.ti 287.1.17 ½ per canne 605 
di fabrica à gr. 47 ½ fatta sino sopra l’astrache a cielo, et d.ti 31.2.10 per canne 90 di forme di lamie à gr. 35 
la canna compresa la scarpellatura d.ti 1.2.10 per canne tre di cav.a di pedamenta à gr. 50 la canna, d.ti 
61.1.11 ½ per canne 94 1/3 di astraco à cielo à gr. 65 la canna, et d.ti 36.-.16 2/3 per canne 103 1/3 di 
Astrache coperte à gr. 35, et d.ti 37.-.12 per c.e 464 1/3 di tonache à gr. 8 la canna d.ti 65.3.1 per 
assettatura di palmi 4374 di piperno, pietre di Sorrento, e sasso confusamente à c.ni 15 lo centenaro delli 
palmi, et d.ti 25 per li residui fatti in d.o appartam.to tassato per Costantino Avellone per due liste, che dice 
conservarsi in suo libretto, come la mesura fatta per d.o Costantino delli 15 di marzo presente 1609 dec.do 
che li altri d.ti 522.3.15, li hà ricevuti detto mastro Paulo, cioè d.ti 516.3.15, per d.o loro banco per avanti in 
40 partite, et d.ti sei con.ti in due partite, et resta quieto e sodisfatto per tutto d.o di; a lui d. 22.4.3 (ASBN, 
Banco dello Spirito Santo, g.m. 52, p.842; Pinto, Ricerca 2022).